2025 年１２月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長執行役員 岡田 朗

 (コード番号：372A  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 専 務 執 行 役 員  管 理 本 部 長  鈴 木  光

 (TEL 054-265-2201)

ベトナム及びインドネシアにおけるグループ会社の新経営体制に関するお知らせ

株式会社レント（本社：静岡市駿河区国吉田 1-6-10、代表取締役：岡田朗、以下、当社）は、ベトナム及びインドネシアにお

けるグループ会社 2 社について、丸紅グループが保有する全株式の取得及び当社による追加出資、並びに商号変更を行

いました。これにより、当該グループ会社 2 社は新経営体制に移行しておりますのでお知らせいたします。

記

１． 変更の内容

 新 旧 変更日

（１） 名  称 Rent Vietnam Co., Ltd. MaxRent Vietnam Co., Ltd.
2025年12月1７日

（予定）

（２） 所 在 地 （変更なし）

Lot 42C, Quang Minh Industrial

Zone, Quang Minh Town, Me

Linh District, Hanoi, Vietnam

-

（３） 代 表 者 （変更なし） 山根 紘治 -

（４） 事業内容 （変更なし） 建設・産業用機械レンタルサービス -

（５） 資 本 金 162,000 百万ドン 112,000 百万ドン 2025年12月10日

（６） 設立年月 （変更なし） 2022 年 9 月 -

（7）
株主及び

持分比率
当社 100％

丸紅グループ

当社

51.0%

49.0%

2025年11月４日

  新 旧 変更日

（１） 名  称 PT. Rent Indonesia Asia PT. Max Rent Indonesia 2025年11月24日

（２） 所 在 地 （変更なし）

Komplek Pergudangan Bandara

Mas Blok O, Jl. Marsekal

Suryadharma, Tangerang,

Banten, Indonesia

-

（３） 代 表 者 （変更なし） 江﨑 禎 -

（４） 事業内容 （変更なし） 建設・産業用機械レンタルサービス -

（５） 資 本 金 （変更なし） 80,000 百万ルピア -

（６） 設立年月 （変更なし） 2023 年 9 月 -

（7）
株主及び

持分比率

当社

PT. EXXA Capital

93.0％

7.0%

当社

丸紅グループ

PT. EXXA Capital

47.0%

46.0%

7.0%

2025年10月14日

２． 変更の目的

当社グループは、レンタル事業の展開を通じて ASEAN 諸国の経済成長に寄与することを、成長戦略のひとつと位置付

けております。ベトナム及びインドネシアのグループ会社につきましては、いずれも丸紅株式会社との合弁（インドネシアにお

いては現地パートナー企業を含む３社合弁）により設立し、共同運営を行ってまいりましたが、立ち上げ段階からの体制整備

に一定の目途がついたことから、今後は、ベトナム及びインドネシアにおける事業展開に係る意思決定を当社が主体的かつ

迅速に行う体制とすることにより、日本国内を含めた当社グループの人材やレンタル資産などの経営資源を有効活用して事

業の拡大を図り、豊かな社会創りに貢献し続けてまいります。

３． 今後の見通し

当該体制変更による、2026 年５月期業績への影響は軽微であり、2025 年７月 15 日に公表いたしました 2026 年５月期

の連結業績予想に織り込み済みのため業績予想の変更はありません。

以 上

Copyright © Rent Corporation. All rights reserved.

レントグループ 海外展開

タイ
2008年設立

 本社所在地 バンコク

 従業員数       240名

 事業所数       10拠点

インドネシア
2023年設立

 本社所在地  タンゲラン
 （ジャカルタ近郊)

 従業員数 ４２名
 事業拠点     2拠点

ベトナム
2022年設立

 本社所在地  ハノイ
 従業員数 53名
 事業拠点 2拠点

・ 既存及び潜在的なレンタルニーズに
 応えASEAN諸国の経済成長に
寄与する

・ グループ内でレンタル資産・人材を
共有し、既展開国での規模拡大、周辺
諸国への展開を図る

日本
1984年設立

ASEAN各国で産業機械・建設機械レンタルサービスを展開、
レンタル資産・人材のグループ内での共有化を推進

Rent (Thailand) Co., Ltd.
Rent Trade & Service Co., Ltd.

PT. Rent Indonesia Asia

Rent Vietnam Co., Ltd.

RENT CORPORATION

 本社所在地 静岡市

 従業員数    １552名

 事業所数      87拠点

	【レント】ベトナム及びインドネシアにおけるグループ会社の新経営体制に関するお知らせ.pdfから挿入したしおり
	海外展開-リリース添付-20251210-4.pdfから挿入したしおり
	レントグループ 海外展開
	レントグループ 海外展開
	レントグループ 海外展開
	海外事業
	グループ拠点・ネットワーク(海外)